

Årsredovisning
för
RASENT Maskiner AB
556920-6690

Räkenskapsåret
2023-02-01 - 2024-01-31

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-07-04. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Rasmus Eriksson, Styrelseledamot
2024-07-04

Styrelsen för RASENT Maskiner AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-02-01 - 2024-01-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Företaget bedriver verksamhet inom maskin- och entreprenadbranschen.

Företaget har sitt säte i Tierp.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget ägs från slutet av februari 2023 av Österänge Invest AB, tidigare ägare var Rasmus Eriksson.

Ägarförhållanden

Bolaget är helägt dotterföretag till Österänge Invest AB, org nr 559423-9430.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	83 570	47 654	36 875	21 619	15 039
Resultat efter finansiella poster	5 299	2 535	2 827	569	604
Balansomslutning	46 432	39 602	32 064	27 323	17 378
Soliditet (%)	18,1	10,7	11,7	9,2	13,8

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Nettoomsättningen har ökat mycket tack vare ökad efterfrågan på bolagets tjänster.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	689 502	2 475 185	3 214 687
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		2 475 185	-2 475 185	0
Årets resultat			4 735 598	4 735 598
Belopp vid årets utgång	50 000	3 164 687	4 735 598	7 950 285

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 164 687
årets vinst	4 735 598
	7 900 285
disponeras så att	
i ny räkning överföres	7 900 285
	7 900 285

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		83 569 717	47 654 000
Övriga rörelseintäkter		169 532	868 579
		83 739 249	48 522 579
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-56 626 823	-28 685 913
Övriga externa kostnader		-3 195 924	-2 987 521
Personalkostnader	2	-12 889 083	-9 365 375
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4 300 708	-3 977 715
Övriga rörelsekostnader		0	-151 541
		-77 012 538	-45 168 065
Rörelseresultat		6 726 711	3 354 514
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-9 418	-7 653
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2 157	321
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 420 110	-812 312
		-1 427 371	-819 644
Resultat efter finansiella poster		5 299 340	2 534 870
Bokslutsdispositioner	3	716 000	0
Resultat före skatt		6 015 340	2 534 870
Skatt på årets resultat		-1 279 742	-59 685
Årets resultat		4 735 598	2 475 185

Balansräkning	Not	2024-01-31	2023-01-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	25 233 216	25 711 477
Inventarier, verktyg och installationer	5	603 137	312 813
		25 836 353	26 024 290
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	6	1 518 000	1 518 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	7	3 631	6 170
		1 521 631	1 524 170
Summa anläggningstillgångar		27 357 984	27 548 460
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		8 549 190	7 176 792
Fordringar hos koncernföretag		3 250	0
Övriga fordringar		1 640 891	61 033
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		3 214 780	984 054
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		301 714	155 517
		13 709 825	8 377 396
<i>Kassa och bank</i>		5 363 814	3 676 371
Summa omsättningstillgångar		19 073 639	12 053 767
SUMMA TILLGÅNGAR		46 431 623	39 602 227

Balansräkning	Not	2024-01-31	2023-01-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		3 164 687	689 502
Årets resultat		4 735 598	2 475 185
		7 900 285	3 164 687
Summa eget kapital		7 950 285	3 214 687
Obeskattade reserver	8	573 336	1 289 336
Långfristiga skulder			
	9, 10		
Skulder till kreditinstitut		15 798 812	15 388 247
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		735 500	1 008 000
Summa långfristiga skulder		16 534 312	16 396 247
Kortfristiga skulder			
	10		
Skulder till kreditinstitut		5 288 250	4 774 557
Leverantörsskulder		8 804 505	5 592 633
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		190 000	190 000
Aktuella skatteskulder		782 208	310 439
Övriga skulder		3 239 666	2 873 970
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 069 061	4 960 358
Summa kortfristiga skulder		21 373 690	18 701 957
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		46 431 623	39 602 227

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-20%
Inventarier, verktyg och installationer	20%

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023-02-01	2022-02-01
	-2024-01-31	-2023-01-31
Medelantalet anställda	22	18

Not 3 Bokslutsdispositioner

	2023-02-01 -2024-01-31	2022-02-01 -2023-01-31
Förändring av överavskrivningar	0	0
Förändring av periodiseringsfond	716 000	0
	716 000	0

Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	39 325 830	36 926 746
Inköp	3 782 229	5 940 084
Försäljningar/utrangeringar	-369 690	-3 541 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	42 738 369	39 325 830
Ingående avskrivningar	-13 614 353	-11 354 215
Försäljningar/utrangeringar	284 891	1 672 954
Årets avskrivningar	-4 175 691	-3 933 092
Utgående ackumulerade avskrivningar	-17 505 153	-13 614 353
Utgående redovisat värde	25 233 216	25 711 477

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	378 883	100 000
Inköp	415 341	278 883
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	794 224	378 883
Ingående avskrivningar	-66 070	-21 447
Årets avskrivningar	-125 017	-44 623
Utgående ackumulerade avskrivningar	-191 087	-66 070
Utgående redovisat värde	603 137	312 813

Not 6 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	1 518 000	1 518 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 518 000	1 518 000
Utgående redovisat värde	1 518 000	1 518 000

Avser 50 % av andelarna i Industribacken AB, org.nr. 559205-0040, med säte i Tierp.

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2024-01-31	2023-01-31
Ingående anskaffningsvärden	6 170	7 291
Årets förändring	-2 539	-1 121
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 631	6 170
Utgående redovisat värde	3 631	6 170

Not 8 Obeskattade reserver

	2024-01-31	2023-01-31
Ackumulerade överavskrivningar	573 336	573 336
Periodiseringsfond 2022	0	716 000
	573 336	1 289 336
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	3 864	2 861

Not 9 Långfristiga skulder

	2024-01-31	2023-01-31
Skulder som förfaller inom 2-5 år efter balansdagen	15 416 380	15 257 361
Skulder som förfaller senare än 5 år efter balansdagen	1 117 932	1 136 886
	16 534 312	16 394 247

Not 10 Skulder som avser flera poster

Företagets skulder till kreditinstitut om 21.087.062 kronor (f.å. 20.162.804 kr) redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-01-31	2023-01-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	15 798 812	15 388 247
	15 798 812	15 388 247
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	5 288 250	4 774 557
	5 288 250	4 774 557

Not 11 Ställda säkerheter

	2024-01-31	2023-01-31
Företagsinteckning	2 100 000	600 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	23 798 990	24 879 108
	25 898 990	25 479 108

Not 12 Eventualförpliktelser

Enligt styrelsens bedömning har bolaget inga eventualförpliktelser.

Skärplinge 2024-07-04

Rasmus Eriksson
Rasmus Eriksson

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-07-04

Alexander Ekqvist
Alexander Ekqvist
Auktoriserad revisor
